
ỦY BAN NHÂN DÂN
 THỊ TRẤN TÂN KHAI

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Khai, ngày        tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức “ Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện lời kêu gọi của Chủ tịch Hồ Chí Minh, ngày 28/11/1959 về trồng
cây, trồng rừng và phát động “Tết trồng cây”; Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-
UBND ngày 05/01/2024 của UBND thị trấn về tổ chức các hoạt động mừng
Đảng mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

UBND thị trấn ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời
nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát động, tuyên truyền sâu rộng và kêu gọi toàn thể cán bộ, công chức,
đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên và Nhân dân trên địa bàn thị trấn thực hiện
lời dạy của Bác Hồ: “Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày
càng xuân”, tham gia thực hiện có hiệu quả tết trồng cây nhằm “Chung tay xây
dựng thị trấn Tân Khai; Xanh - Sạch – Đẹp - Văn minh”.

- Tạo không khí thi  đua sôi  nổi,  phấn khởi, vui tươi trong thị trấn vào
những ngày đầu xuân Giáp Thìn năm 2024, tạo tiền đề cho sự phát triển của thị
trấn trong năm mới.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” vào ngày
15/02/2024 (Nhằm ngày 06 tháng Giêng năm Giáp Thìn) gắn với các hoạt động
ra quân trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh và vệ sinh môi trường tại các khu vực
công cộng.

- Lễ phát động phải bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; mang tính tuyên
truyền, giáo dục cao, đạt hiệu quả thiết thực, tạo hiệu ứng tích cực trong cộng
đồng xã hội; phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 19/02/2024 (Nhằm ngày 10 tháng Giêng
năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Trước trụ sở Đảng-HĐND-UBND thị trấn Tân Khai

2. Nội dung
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- Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa của phong trào trồng cây, vai trò và tầm
quan trọng của việc trồng cây đối với công tác bảo vệ môi trường, ứng phó với
biến đổi khí hậu; tạo sự hưởng ứng tích cực của các cấp chính quyền, tổ chức
đoàn thể, cộng đồng dân cư và người dân đối với công tác phát triển rừng, trồng
cây xanh góp phần xây dựng đô thị văn minh. 

- Tổ chức lễ phát động, tiến hành ra quân trồng 20 cây xanh tại đường Trục
chính Bắc Nam trước trụ sở UBND thị trấn.

3. Thành phần tham dự: 

- Mời các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Các Ban xây
dựng đảng, Công an, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Đảng ủy xã Thanh Bình tham
dự;

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn;

- Các đoàn thể thị trấn, các khu phố;

- Ban giám hiệu các trường học:

+ Trường trung học cơ sở Tân Khai

+ Trường tiểu học Tân Khai A

+ Trường tiểu học Tân Khai B

+ Trường mầm non Tân Khai

+ Trường mầm non Tân Khai B

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Tổ chức thực hiện

- UBND thị trấn chỉ đạo hệ thống chính trị của Ban Quản lý Khu phố phối
hợp với các Ban ngành, Đoàn thể thị trấn làm vai trò nồng cốt cùng toàn thể
nhân dân trên bàn chung tay thực hiện. 

- Tổ chức chiếu màn hình led tuyên truyền “Trồng cây, gây rừng là góp
phần bảo vệ môi trường, chống biến đổi khí hậu” tại khu vực tổ chức lễ phát
động, chuẩn bị nội dung chương trình buổi lễ. 

- Chuẩn bị trang trí, sắp xếp vị trí, khu vực trồng cây, treo cờ phướn; chuẩn
bị bàn, ghế, nước uống cho đại biểu và các điều kiện nhằm đảm bảo tổ chức tốt
Lễ phát động.

 - Chuẩn bị 20 cây bằng lăng (đường kính 5-10cm), cây chống, phân bón và
dụng cụ để phục vụ công tác trồng cây. 

- Phân bổ vị trí trồng cây: 

+ Cây thứ 1 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời đồng chí Bí
thư Huyện ủy

+ Cây thứ 2 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời đồng chí Phó
bí thư thường trực Huyện ủy.
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+ Cây thứ 3 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời đồng chí Phó
bí thư, Chủ tịch UBND huyện.

+ Cây thứ 4 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời các đồng chí
Thường trực HĐND huyện, thị trấn.

+ Cây thứ 5 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời các đồng chí
lãnh đạo: Ban Dân vận H.U, Ban Tuyên giáo H.U

+ Cây thứ 6 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời các đồng chí
lãnh đạo: Ban Tổ chức H.U, Ủy ban Kiểm tra H.U

+ Cây thứ 7 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Mời các đồng chí
Thường trực UBND huyện.

+ Cây thứ 8 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố 1.

+ Cây thứ 9 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố 2.

+ Cây thứ 10 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố 3

+ Cây thứ 11 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố Tàu Ô

+ Cây thứ 12 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố 5

+ Cây thứ 13 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố 6

+ Cây thứ 14 (phía bên phải trụ sở, cạnh phòng trực, gác): Ban Quản lý khu
phố 7

+ Cây thứ 1 (phía bên trái trụ sở): Đảng ủy, Ban chỉ huy quân sự thị trấn

+ Cây thứ 2 (phía bên trái trụ sở): UBND, Công an thị trấn.

+ Cây thứ 3 (phía bên trái trụ sở): Mời các đồng chí lãnh đạo Công an
huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Đảng ủy xã Thanh Bình

+ Cây thứ 4 (phía bên trái trụ sở): Các Hội đoàn thể thị trấn 

+ Cây thứ 5 (phía bên trái trụ sở): Các trường: THCS Tân Khai, MN Tân
Khai, MN Tân Khai B.

+ Cây thứ 6 (phía bên trái trụ sở): Các trường: TH Tân Khai A, TH Tân
Khai B.

2. Phân công nhiệm vụ 

- Công chức Địa chính - xây dựng chuẩn bị cây trồng, phân bón. 

- Công chức Tài chính - kế toán cân đối ngân sách để triển khai thực hiện. 
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- Công chức Văn hóa – xã hội chuẩn bị màn hình led, cờ phướn và trang trí
khu vực tổ chức thực hiện, bảng tên cơ quan, cá nhân trồng cây. 

- Ban Chỉ huy quân sự thị trấn chuẩn bị cuốc xẻng, cây chống, thu dọn vệ
sinh toàn khu vực tổ chức trồng cây.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân
dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, UBND thị trấn đề nghị các đơn vị, các Ban
ngành, Đoàn thể, trường học và 07 khu phố chủ động tham mưu và phối hợp để
thực hiện tốt kế hoạch này./

Nơi nhận:                                                
- Thường trực: Huyện ủy, UBND huyện (b/c);      
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND thị trấn (b/c);
- Các ban xây dựng đảng huyện;
- Công an huyện, Ban chỉ huy quân sự huyện;
- Đảng ủy xã Thanh Bình;
- MTTQ và các đoàn thể thị trấn;
- CBCC, NLĐ thị trấn;
- Các trường học trên địa bàn thị trấn;
- Ban quản lý các khu phố;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH
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